MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI Nº 08/2024

Autoria: Lindomar Cardoso de
Amorim
Nº do Protocolo: 74/2024
Protocolado em: 22/08/2024 08h41

Denominação  de  Via  Publica  que  menciona,
localizada no Distrito de Palmeira de Resplendor
e dá outras providencias.

O  Povo  do  Município  de  Água  Boa,  Estado  de  Minas  Gerais,  por  seus
representantes legais, na Câmara Municipal, aprovou e eu, Prefeito Municipal,
em seu nome sanciono a seguinte LEI:
Art. 1º  -  Fica denominada de RUA GERALDO MENDES FERREIRA a via
pública sem nome recentemente asfaltada pela Prefeitura, que está localizada
no Distrito de Palmeira de Resplendor, paralela à BR/MG 120, tendo início no
Posto  Atalaia  e  finalizando  na  extrema  do  Município  de  Água  Boa  com
Capelinha.
Art. 2º - A Prefeitura Municipal fica responsável por providenciar a confecção e
colocação  de  placas  indicativas  na  mencionada  Rua,  dando  conhecimento
desta denominação aos órgãos da COPASA, CEMIG, CORREIOS, EMPRESAS DE
TELEFONIAS, ETC.
Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Lindomar Cardoso de Amorim
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 06:31:45 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
in

do
m

ar
 C

ar
do

so
 d

e
Am

or
im

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 N
0T

VL
-L

H
XQ

X-
O

1S
6V

-C
LY

M
D

-Q
Q

V9
K

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/N0TVL-LHXQX-O1S6V-CLYMD-QQV9K
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/N0TVL-LHXQX-O1S6V-CLYMD-QQV9K

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

LISTA DE ANEXOS E ATOS VINCULADOS

Documento(s) Tipo Visualizar

Justificativa Projeto de Lei nº.08/2024 Ato Vinculado Visualizar

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 06:31:45 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
in

do
m

ar
 C

ar
do

so
 d

e
Am

or
im

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 N
0T

VL
-L

H
XQ

X-
O

1S
6V

-C
LY

M
D

-Q
Q

V9
K

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/arquivo/66c723b60c454.pdf
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/N0TVL-LHXQX-O1S6V-CLYMD-QQV9K

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Projeto de Lei Nº 08/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 22/08/2024 08:39:47
Hash Interno: ywqullkker3h33rt8latyujoifigbq5usnfyxugg

Chave de Verificação

N0TVL-LHXQX-O1S6V-CLYMD-QQV9K
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

057.***.***-65 Lindomar Cardoso de Amorim Assinado em 22/08/2024 08:41

Esta folha foi gerada automaticamente em: 23/11/2024 às 06:31:45 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
in

do
m

ar
 C

ar
do

so
 d

e
Am

or
im

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 N
0T

VL
-L

H
XQ

X-
O

1S
6V

-C
LY

M
D

-Q
Q

V9
K

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/173/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/N0TVL-LHXQX-O1S6V-CLYMD-QQV9K
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/N0TVL-LHXQX-O1S6V-CLYMD-QQV9K